



Strategienheten
Camilla Andersson

Datum
2017-03-07

Dnr
2016 KS 923

Sid
1 (2)

lansstyrelsen@uppsala.se

Synpunkter inom tidig dialog för Havsplan Bottniska viken

Östhammars kommun har möjlighet att delta i en tidig dialog kring havsplan för Bottniska viken. Som underlag för den tidiga dialogen har Havs- och vattenmyndigheten skickat ut utkast till planskiss, planbeskrivning och miljökonsekvensbeskrivning.

Länsstyrelsen i Uppsala län samordnar kommunerna i länet, och vidarebefordrar synpunkter till Länsstyrelsen i Västernorrlands län, som har det samordnande ansvaret för hela havsplanen för Bottniska viken. Länsstyrelserna förmedlar kommunernas och regionernas synpunkter till Havs- och vattenmyndigheten.

BAKGRUND OCH PROCESS

Östhammars kommun fick år 2014 möjlighet att skicka in underlag till Havs- och vattenmyndigheten samt svara på en enkät om havs- och kustfrågor. Strategienheten sammanställde kommunens synpunkter och underlag (2013 KS227) och skickade in till Länsstyrelsen i Uppsala län.

Sedan 2014 har Havs- och vattenmyndigheten (HaV) och de samordnande Länsstyrelserna samlat underlagsmaterial och arbetat fram inriktningar för avvägningar inom havet och HaV har nu sammanställt ett första utkast till havsplaner. Samtliga kommuner och regioner inom havsplan för Bottniska viken har inbjudits att delta på dialogmöten. Länsstyrelserna för Gävleborgs och Uppsala län samordnade ett dialogmöte 27 januari 2017 i Gävle. Östhammars kommun deltog via representanter från Strategienheten och Bygg och miljöförvaltningen. Synpunkterna på mötet sammanställdes av länsstyrelserna till ett PM som skickats in till Havs- och vattenmyndigheten. Utöver detta har kommunerna möjligheter att skicka in ytterligare synpunkter på utkastet, senast 20 april. Synpunkter lämnas till Länsstyrelsen, som samlar skrivelser från kommuner och region och meddelar Havs- och vattenmyndigheten.

SYNPUNKTER FRÅN ÖSTHAMMARS KOMMUN

Utifrån utkast till havsplan för Bottniska viken (planskiss och planbeskrivning) samt de samlade synpunkter som redan lämnats i Länsstyrelsens PM daterat 2017-02-08, lämnar Östhammars kommun följande synpunkter:

- Östhammars kommun förordar **alternativ 2 för Campusgrund** i planskissen. Området B16/N2 i planskissen (utanför Gräsö östra skärgård) har höga naturvärden och B16 fungerar som buffertzon vid eventuella utsläpp eller fartygsolyckor. I alternativ 2 tar farleden större hänsyn till B16, vilket ligger i linje med kommunens syn på att skydda Gräsö skärgård mot miljörisker med den relativt täta fartygstrafik som sker i området.
- Östhammars kommun arbetar med en **oljeskyddsplan**. Vi önskar återkomma senare i samrådet med geografiska eller tematiska områden som kan påverka havsplanens områden eller avvägningar.
- Kommunen saknar beskrivning av **miljörisker med sjunkna vrak** i såväl planbeskrivning som plankartan och hur dessa kräver särskild hänsyn i planeringen. Östhammars kommun berörs av fartyget Mundogas, som förliste 1966.
- Östhammars kommun har i vår Strategi för vindbruk från 2011 samt Översiktsplan 2016 beskrivit **att havsbaserad vindkraft inte är lämplig** med hänsyn till en känslig landskapskaraktär. Kommunen saknar beskrivningar av kommunala strategiska inriktningsbeslut om vindbruk, i de fall kommuner uttryckt att havsområdet ej är lämpligt för vindbruk.
- **Farleden in till Hargshamn** är av stor betydelse för utvecklingen av Östhammars kommun och kopplingen till farleden i nord-sydlig riktning är viktig att bevara. Samma sak gäller kopplingen till **farleden in till Forsmark**, för transporter av radioaktivt avfall från de svenska kärnkraftverken till SKB:s anläggningar. Kommunen bedömer att dessa hamnar får utrymme i planbeskrivningen som riksintressen men önskar en ökad tydlighet kring betydelsen av farleder in till viktiga hamnar i även plankartan, även om hamnarna i sig inte ingår i planområdet.
- Östhammars kommun driver ett gemensamt KOMPIS-projekt med kommuner och regioner i Uppsala och Gävleborgs län. Vi arbetar fram ett **planeringsunderlag för turism, besöksnäring och rörligt friluftsliv** samt för **kustnära naturvärden**. Projektet pågår hela 2017. I det senare samrådsskedet bör Havs- och vattenmyndigheten ta hänsyn till det som framkommit i form av planeringsunderlag från detta och samtliga pågående KOMPIS-projekt.